
, , p 11111) R A M C O V A S M L O U V A č ... ;. ... 

uzavrená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen .občanský zákonflť') a 
zákonem č. 137/2006 Sb„ o verejných zakázkách, ve zněni účinném ke dni zahájeni zadávacího ř ízen í (dále 

jen „ZVZ') 

MERO ČR, a. s . 
Sídlo: 
Jednající: 

Čislo smlouvy: !/ 11/t/ 
I. 

Smluvní strany 

Kralupy nad Vltavou. Veltruská 748, PSC 278 01 
Ing. Stanislav Bruna - pfedsedou predstavenstva 
Ing. Otakar Krejsa - místopredsedou predstavenstva 

ICO: 60193468 
DIC: CZ-60193468 
Bankovní spojení: KB Mělník 
č. účtu : 17602-171/0100 
zapsaná v obchodním rejstfíku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334 

Osoby oprávněné jednat za objednatele v rámci uzavfené smlouvy a smluv na jednotlivé dílčl veřejné 
zakázky ve věcech: 

osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Otakar Krejsa, feditel pro obchod a správu společnosti 
Ing. Michal Janál, vedoucí oddělení nákupu 

I 

osoba oprávněná ve věcech technických a realizace plněn I: 
Ing. Marion Liptak, vedoucí úseku technického rozvoje 

(dále jen „objednateť) 

a 

GEODÉZIE - TOPOS a.s. 

Sídlo: 518 01 Dobruška, Pulická 357 
Jednajlcí/zastoupený: Ing. Václav Mišák, pfedseda pfedstavenstva 

Ing. Josef Petera, mistopfedseda představenstva 

1Co. 252788781 
DIC: CZ25278878 
Bankovní spojení: Ceská sporitelna, Dobruška 
č . účtu : 1187727369/0800 
zapsaná v obchodním rejstrrku vedeném KS soudem v Hradci Králové , oddíl B, vložka 1721 

1 



Osoby oprávněné jednat za zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy a smluv na jednotlivé dílčí veřejné 
zakázky ve věcech : 

osoba oprávněná ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná ve věcech realizace plněni : 

(dále jen „zhotovitel') 

email: 
tel: 

li. 
Předmět smlouvy 

2.1 Predmětem této rámcové smlouvy je: 

(i) sjednání podmínek, jimiž se budou řidit dllči smlouvy nebo objednávky (dále jen 11dílčí smlouvy") 
uzavřené mezi smluvními stranami v návaznosti na tuto smlouvu, dle kterých bude poskytováno 
dllčl plněni (dále jen .dilčl plněni"); a 

(ii) pokud tak tato smlouva stanov!, úplatné poskytováni plněni ze strany zhotovitele objednateli (v 
prlpadě, kdy bude plněni poskytováno bez dalšího na základě této smlouvy); 

a to zejména v následujících oblastech: 

2.1.1. poskytováni licencí GRAMIS a jeho programové podpory, poskytování SW služeb GIS, 
včetně licence poskytováni komplexních odborných datových a programátorských činnosti 
pro servis, technickou podporu pro správu SW GIS (geografický informačnl systém) na bázi 
GRAMIS, 

2.1.2. činnosti nutné pro provozování a aktualizaci GIS, jeho obsluha a poskytování odborných 
geodetických a kartografických činností souvisejících s provozováním, aktualizaci a 
rozšiřováním GIS, nutných pro správu technologických zaflzenl objednatele, 

2.1.3. poskytováni drobných operativnlch služeb, jako např. geodetické a kartografické služby, 
drobné poradenské služby pro správu GIS, poskytováni technických informací k databázim 
GIS, zaškolování uživatelů GIS, poskytováni podkladů z GIS třetfm stranám, a to po dohodě 
s objednatelem a s jeho součinností, apod., 

2.1.4. zajišťováni správy, servisu a provozu GIS GRAMIS a geodetických činnosti pro českou část 
ropovodu Družba a ropovodu IKL a jejich technologických a technických zařízeni 
(provozních celků) jako Centrální tankoviště ropy, čerpaci stanice ropy, koncová zarrzeni 
ropovodu, armaturní stanice na ropovodu , jejichž je objednatel vlastnikem a 
provozovatelem, a to vše v rozsahu potrebném pro řádné poskytováni plněni a dle pokynů a 
požadavků objednatele a/nebo pověřené osoby objednatele v souladu s touto smlouvou. 

Detailni rozsah předmětu plnění v souvislosti s touto smlouvou je uveden v příloze č. 1 Technická 
specifikace předmětu rámcové smlouvy. 

2.2 Jednotlivé dllči zakázky podle odst. 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 budou realizovány výhradně vždy na základě 
písemné výzvy objednatele k dllčlmu plněni v souladu s touto rámcovou smlouvou (dále jen „ výzva"). 

Výzvy budou obsahovat minimálně: 
(i) konkretizaci a specifikaci požadovaného plněn i a činnosti zhotovitele v souladu s touto 

rámcovou smlouvou, 
(ii) specifikaci mlst(a) plněni, tj. lokalit(y) trasy ropovodu v souladu s touto rámcovou smlouvou, 
(iii) požadovaný termín zahájeni prováděn i činnosti směřujlcl k plnění a požadovaný termín 

dokončeni plnění; tyto terminy nesmi být neúměrně povaze požadovaného plněni , 
(iv) jméno, príjmení a kontakt na osobu objednatele pověřenou poskytnutlm součinnosti pri plněni 

předmětu výzvy a převzetím výsledků činnosti zhotovitele včetně dokumentů , 

2 



I 

Výzvy bude za objednatele činit osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických a 
realizace plnění uvedené v čl. I. této smlouvy a v pripadě tzv. drobných operativních služeb nutných 
pro správu a provozováni technologických celků objednatele osoby uvedené v čl. 3.2 této smlouvy. 
V pripadě , že to predmět dílčí zakázky bude vyžadovat svým rozsahem a charakterem, bude uzavrena 
samostatná smlouva o dílo v souladu se Z:VZ (zákonem o vefejných zakázkách v platném znění). 

Výzvy budou zhotovitelem vždy písemně potvrzeny. Součástí písemného potvrzeni výzvy bude 
výpočet nabídkové ceny zpracované na základě specifikace nutných výkonů a jejich cen dle .Ceníku 
specifikovaných výkonů" pro geodetické práce a správu GIS GRAMIS (dále jen „cenik''), který je 
nedílnou součást nabídky zhotovitele. 

2.3 Jednotkové ceny za konkrétní druh činnosti pro nabídku pro dílčí zakázky, nesměji být vyšší, než 
jednotkové ceny uvedené v Ceníku. Zhotovitel je oprávněn výlučně jen ke sníženi jednotkové ceny, 
pfipadně k poskytnutí množstevní slevy. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje provést na základě písemného objednání ve smyslu ustanovení odstavce 2.2. 
této smlouvy, fádně a včas na svůj náklad a nebezpečí činnosti pro splnění dílčích zakázek, tak aby 
byly v souladu s obecně závaznými právními predpisy, technickými normami a pokyny objednatele, a 
pfedat je objednateli a objednatel se zavazuje fádně provedené dllo prevzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
úplatu v souladu s touto smlouvou a dílčími smlouvami. 

2.5 Způsobem podle odstavce 2.1 bodu (ii) této smlouvy bude poskytováno po dobu trvání této smlouvy 
zejména plněni uvedené v položkách 1 a 2 Ceníku za podmínek tam uvedených (Správa software GIS 
a Správa, provoz, aktualizace internetové WEB aplikace pro vyjádfeni správce síti a nemovitosti), a to 
vyjma bodu 1.4 Ceníku (nové licence). 

Ill. 
Podklady pro plněni předmětu dila a fakturace 

3.1 Prodklady potrebné k fádnému poskytnutí plněni obdrží zhotovitel od objednatele vždy nejpozději s 
objednávkou. Ukáže-li se potrebnost dalších podkladů a informací, je zhotovitel povinen vyžádat si je 
písemně s dostatečným pfedstihem Objednatel je pak předá ve lhůtě přiměrené charakteru a rozsahu 
požadovaných dalších podkladů. Předání podkladů zhotoviteli potvrdí zhotovitel objednateli přejímacím 
protokolem při jejich převzetí. Jiné podklady nejsou považovány za podklady ke splnění díla ve smyslu 
této smlouvy, resp. dílčí smlouvy o dílo. 

3.2 Operativní služby pro provoz objednatele dle článku 2.1.3 jsou objednané paušálně pro celá čtvrtletí. 
Dílčí plnění operativních služeb pro provoz v souladu s prrlohou č.1 této smlouvy mohou objednat do 
max. výše 10.000,- Kč bez DPH, a to vždy písemnou formou následující osoby objednavatele: 

• specialista GIS 
• specialista pro majetkové vztahy 
• provozně-technický ředitel 

• vedoucí úseku technického rozvoje 
• vedoucí provozu linii 
• vedoucí CTR 
• vedoucí technik údržby 
• specialista KAO 

Oprávněné osoby objednávatele ve věcích technických dle článku I obdrží kopie objednávek dílčího 
plnění operativních služeb. 

Fakturace těchto operativních služeb pro provoz bude prováděna na základě skutečného plnění a 
pouze do výše objednatelem stanoveného paušální čtvrtletnl plnění. 
Pokud by měla suma dílčích požadavků pfesáhnout v kalendářním čtvrtleti (a paušální čtvrtletní 
objednávky) tuto částku , zhotovitel odmítne provést dilčí požadavek a vyžádá si od objednatele 
samostatnou objednávku na požadované plnění v souladu s ustanoveními odstavce 2.2 této smlouvy. 

3.3 Zhotovitel bere na v~domí , že veškeré podklady poskytnuté objednatelem či osobami na Jeho straně 

3 



obsahuji údaje a informace, jež považuje objednatel za předmět svého obchodního tajemstvi a tedy za 
důvěrné informace. Zhotovitel se proto zavazuje, že poskytnuté podklady, zejména zapůjčené 
projektové dokumentace a polohopisné podklady v digitálnl podobě budou využívány pouze pro účely 
realizace díla, nebude pořizovat v jakékoli formě kopie podkladů, zabráni jejich dalšímu šfrenl a 
poskytnuté podklady předá zpět objednateli nejdéle do 7 dnů od řádného poskytnuti plněni. V případě 
nutné potřeby je zhotovitel povinen na žádost objednatele poskytnout objednateli podklady zpět bez 
odkladu. 

IV. 
Místo a terminy plněni dila, předání a převzeti výsledků plnění 

4.1 Misto plněni dfla 
Místem plněni budou určené lokality na nlže uvedené trase ropovodu Družba a ropovodu IKL na územl 
české republiky, případně sldlo či technologické areály objednatele. 

Trasa ropovodu Družba: 
• Ropovod ON 500 - úsek mezi hranicí ČR, tj. řeka Morava - Centráln í tankoviště ropy 

Nelahozeves (CTR) - Rafinerie Litvínov v celkové délce 359,9 km. 
• Ropovod ON 700 - souběhu s ropovodem Družba (Rajhrad - Radostín) v délce 105,7 km. 
• Ropovod ON 200 - úsek Potěhy- PARAMO Pardubice v délce 32,7 km, včetně propoje 

Potěhy. 

• Ropovod ON 350 - úsek Kralupy nad Vltavou - Centrální tankoviště ropy Nelahozeves v délce 
8,8 km. 

Trasa ropovodu IKL: 
• Ropovod ON 700 - úsek mezi hranicí se SRN (Rozvadov) - Centráln í tankoviště ropy 

Nelahozeves v délce 168,7 km 

Technologické areály 
• PC 06 CTR Nelahozeves 
• PC 03 Benešovice 
• PC 26 Klobouky u Brna 
• PC 27 Velká Bíteš 
• PC 28 Nové Město u Kolína 
• PC 29 a PC 08 Koncové zařízeni ropovodu Kralupy nad Vltavou 
• PC 09 Litvínov 
• KZ PARAMO 

4.2 Termíny plněni 

4 2.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat plněni včas a řádně a předávat objednateli jeho výsledky 
nejpozději v terminech sjednaných v této smlouvě a dílčích smlouvách, a nenl-li takto určen 
v termínu do třiceti (30) dnů od uzavřeni dílčí smlouvy. 

4.2.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce směřující k poskytnuti plněni spojené s údržbou a 
provozem technologického zařízení ropovodu a které souvisej! s bezpečným provozováním 
ropovodů nejpozději do 48 hodin od doručeni písemné objednávky od objednatele. Objednatel 
v takovém případě zašle písemnou objednávku emailem oprávněné osobě zhotovitele ve 
věcech realizace díla přičemž den odesláni takové písemné objednávky se považuje za den 
jejlho doručen í zhotoviteli. 

4.2.3 Práce spojené s technickou podporu software GIS jsou plněné v souladu s přílohou č.2 této 
rámcové smlouvy. 

4 



4.3 Předání a převzetí plnění 

4.3.1 Po řádném dokončení plnění zhotovitelem, je zhotovitel povinen objednatele písemně vyzvat 
k převzetí výsledku plněni, a to nejméně 3 pracovní dny před stanoveným dnem převzetí 
výsledku plněn!. To neplatí, pokud je pfedmět plněni takového charakteru, kdy nelze oprávněné 
požadovat výzvu k prevzetl s takovým předstihem . Předpokladem pro prevzetl výsledku plněni 
je rovněž pfedánl všech dokumentů opatřených zhotovitelem pro objednatele v rámci realizace 
plněn!. 

4.3.2 O pfedánl a prevzetr plnění bude sepsán písemný protokol, který musí být podepsán 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4.3.3 Převzetí plněni bude prováděno na základě kontroly od objednatele o dokončeni rozsahu plněni 
a terminu plněni uvedeného v plsemné objednávce. 

4.3.4 Objednatel není povinen prevzít plněni v prlpadě , že plněni nebude provedeno bezvadně a 
úplně, tj. řádně v souladu s ustanoveními této smlouvy či dllčl smlouvy a/nebo v případě, kdy 
zhotovitel nepredá objednateli veškeré dokumenty v souladu s touto smlouvou a/nebo dllčl 
smlouvou Objednatel si vyhrazuje právo prevzlt pouze plněni fádně a bezvadně provedené. 

4.3.5 V pflpadě zjištěni vad a nedodělků při prejlmce výsledku plněni budou tyto vady a nedodělky 
zaznamenány písemně do předávacího protokolu, který musl být podepsán oprávněnými 
osobami obou smluvních stran s tím, že v něm bude sjednána lhůta, ve které zhotovitel bude 
povinen odstranit vady a nedodělky zjištěné objednatelem při přejímce plněni. Po odstraněni 
vad a nedodělků je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí bezvadného výsledku 
plněni, a to podle první věty odstavce 4.3.1. 

4.3.6 Pro účely této smlouvy plat!, že dllčl plněni dle 2.1.2 a 2.1.4 jako celek bylo zhotovitelem řádně 
provedeno dnem podepsáni protokolu o předáni a převzetí dílčího plnění bez vad a nedodělků 
oprávněnými osobami obou smluvních stan. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5 1 Zhotovitel se zavazuje: 

a) že výsledky plněni, jakož i jeho jednotlivých části , bude splňovat všechny požadavky stanovené 
touto smlouvou a/nebo dllčl smlouvou o dllo, bude odpovldat obecně platným a závazným právním 
předpisům a nařlzenlm platným na územ! Ceské republiky a bude odpovídat všem příslušným 
normám a technickým předpisům; 

b) že plněni bude prvotřídní , bezchybné a bude odpovídat a vyhovovat požadovaným účelům , ke 
kterým bylo zhotoveno/provedeno podle této smlouvy či dllčí smlouvy; 

c) že veškeré geodetické činnosti (vstupní a výstupnl data) budou realizovány a předány v referenčním 
systému S-JTSK, ETRS, výškovém systému baltském (Bpv) ; 

d) před zahájenlm prací na díle se seznámit s požadavky objednatele, prostudovat předané podklady a 
mlt tak všechny potřebné údaje souvisejlcl s předmětem a provedením dlla; 

e) zajistit u objednatele včasné proškolen! svých pracovníků , ktefi se budou podllet na realizaci plněni 
u objednavatele o bezpečnostnlch předpisech a požární ochraně v souladu a rozsahu vn itřní 
směrnice objednatele SB-GŘ-02 Povoleni na práci; 

f) zajistit, aby veškeré práce provedli k tomu vhodní odborní pracovnici, kterr budou provádět činnosti 
směřujíc! k poskytnutí plnění u objednatele, kteří budou řádně proškoleni a prokazatelně odborně 

5 



způsobili. Objednatel je oprávněn si splněni této podmínky pred zahájením realizace plněni a/nebo 
kdykoli v průběhu realizace plněni ověfit; 

g) pri realizaci plnění vždy postupovat s maximálnl odbornou péčí, maximálně profesionálnlm 
způsobem a co možná nejvhodnější technikou i způsobem s důrazem na zajištěni bezpečnostnlch 
standardů a pravidel; 

h) realizovat dllo podle pokynů objednatele, které nesmí být v rozporu s ustanovenlmi této smlouvy, 
které zhotovitel zná nebo musí znát. Zhotovitel neodpovldá za důsledky vzniklé plněnlm nevhodných 
pokynů objednatele, a to za předpokladu, že zhotovitel ani pri vynaloženi odborné péče nevhodnost 
těchto pokynů nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně upozornil a objednatel na jejich plnění 
dle jeho plsemného sděleni trval. Od pokynů objednatele se může zhotovitel odchýlit, jen je-li to 
naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas; 

i) realizovat činnosti v rámci plněni, jehož pťedmětem je datový a programátorský servis GIS výhradně 
vlastnlmi silami a nikoli prostrednictvim subdodavatele. Objednatel je oprávněn si plnění této 
povinnosti kdykoliv prověrit; 

j) ustanovit svůj odpovědný dozor pro okruh všech svěrených činnosti v rámci realizace plnění. 
Povinnosti dozoru je, aby pracovnici, kterl se budou podílet na real izaci dlla (popr. jeho části) vždy 
dodržovali touto smlouvou či dllči smlouvou dohodnuté podmlnky, obecně závazné právní predpisy 
a vnitřní předpisy objednatele; 

k) každou osobu, která jim bude použita pri poskytováni plněni, vyměnit bez zbytečných odkladů na 
své náklady, pokud to bude objednatel důvodně požadovat, zejména osobu. která opakované a pres 
výzvu porušila právnl, technické anebo vnitřní predpisy objednatele. 

5.2 Zhotovitel je oprávněn pověrit poskytovánlm plněni nebo jeho části, kterou není povinen dle této 
smlouvy realizovat vlastními silami, jen takové subdodavatele, kteri byli předem písemně schváleni 
objednatelem, nebo jejichž jména byla uvedena v písemné nabídce zhotovitele doručené objednateli 
v zadávacím řízeni na uzavřeni této smlouvy, jejichž seznam tvorr prllohu č. 6 této smlouvy. 
Pn prováděni dlla nebo jeho části subdodavateli je zhotovitel odpovědný objednateli stejným 
,způsobem, jako kdyby dllo nebo jeho část prováděl sám. Zhotovitel se zavazuje, že bude o všech 
činnostech , které budou provádět jménem zhotovitele subdodavatelé, objednatele min. 3 dny predem 
písemně informovat. Zhotovitel je současně povinen poskytnout objednateli detailnl informace 
(zejména identifikačni údaje) o všech subdodavatellch. 

5 3 Zhotovitel poskytne plnění za použití kvalifikovaných pracovníků . Zhotovitel odpovídá za chováni osob 
provádějících dilo a za to, že bude mit pro své pracovníky veškerá potrebná úredni povoleni a platná 
kvalifikační oprávnění pro prováděni prací. Zhotovitel zaměstnávajíc! zahraniční pracovníky je povinen 
pro tyto pracovníky vyrldit a mft v porádku veškeré legislativní náležitosti dle právních předpisů CR pro 
pobyt a práci na územ! CR a doložit na vyžádání veškeré doklady objednateli. Zhotovitel je rovněž 
povinen zajistit, že tyto osoby absolvuji proškoleni v jejich jazyce o bezpečnostních předpisech a 
požární ochraně v souladu a rozsahu vnitrní směrnice objednatele SB-GŘ-02 Povoleni na práci. 
Zhotovitel rovněž zajisti, aby v každé skupině pracovníků s cizf státní prlslušnostl byl minimálně jeden 
pracovník schopný tlumočit. 

5.4 Zhotovitel je povinen při poskytování plnění zajistit dodržování: 
a) obecně závazných právních predpisů, požárních předpisů a bezpečnostních pfedpisů norem 

anebo EN norem vztahujlcich se k předmětu dlla; 

b) v pripadě poskytováni plněni u objednatele i vnitrnrch předpisů objednatele: 
• SB-GŘ-50-1001 Základnl bezpečnostní pfedpis pro zaměstnance externích firem 

v prostorách MERO CR, a.s. a 
• SB-GŘ-50-0001 Ekologický předpis pro personál externích firem v objektech M_ERO CR, 

a.s. a na trasách ropovodů; 
• dalších vnitfních predpisů objednatele, za podmínky, že s nimi byl prokazatelně seznámen; 

c) podmínek stanovených touto smlouvou a dflči smlouvou o dllo; 

d) podkladů předaných objednatelem. 

6 



I 

r 

5.5 Zhotovitel bere na vědomí, že: 
a) při pracích na dile, které budou prováděny v prostředí s vysokým požárním nebezpečím 

klasifikovaným jako prostředí s nebezpečím výbuchu (ZÓNA 1) a pfípadně ve výškách, musí 
tomu prizpůsobit veškeré zařízeni a vybaveni použité k realizaci práci a také vybaven i osob 
realizujfcfch práce z hlediska bezpečnosti práce, 

b) objednatel vydá zhotoviteli povoleni na práci v souladu s vnitřní směrnici objednatele SB-GŘ-02 
Povoleni na práci až poté, co všichni pracovnici zhotovitele provádějlcí předmětné práce budou 
objednatelem proškoleni z bezpečnostních předpisů a požární ochrany. 

5.6 Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) vlastni veškerá oprávnění a technické vybavení potřebná/é k rádnému splnění predmětu této 

smlouvy, resp. předmětu jednotlivých dílčích zakázek zadávaných na základě této smlouvy, 
b) je schopen personálně zajistit práce na díle spočívající v datovém a programátorském servisu 

GIS vlastními silami. 

5. 7 Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění dlla kontrolovat plněn í smluvních povinnosti 
zhotovitele (zejména postup pn realizaci dlla). Zhotovitel je povinen tuto kontrolu objednateli nebo jim 
pověřené osobě umožnit a poskytnout mu/ji potfebnou součinnost a spolupůsobení. Objednatel může 
kontrolu provést v mf stě plnění díla. Zhotovitel je v takovém prípadě dále povinen předložit objednateli 
k nahlédnutí veškeré doklady souvisejfcf s prováděním díla a podat mu potřebná vysvětlení. 

5.8 Zhotovitel se zavazuje, že na základě předchozího (byť i ústního) vyžádání poskytne objednateli, a to 
bez zbytečného odkladu, veškeré požadované informace související s plněním povinnosti, jež 
vyplývají zhotoviteli z plnění dílčí smlouvy o dílo, resp. související s průběhem zhotovováni díla. 
Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu realizace dfla kontrolovat prováděni díla. Zjisti-li objednatel, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel díla tak neučiní ani v pfiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušeni této smlouvy, resp. dílčí smlouvy o dílo, je objednatel oprávněn 
s okamžitou účinností odstoupit od dllčf smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit a 

, poskytnout potrebnou součinnost. Zhotovitel je v takovém případě povinen pfedložit k nahlédnuti 
veškeré doklady související s realizací díla a poskytnout potrebná vysvětleni 

5.9 Není-li smluvními stranami dohodnuto jinak, zavazuje se objednatel i zhotovitel, že ke všem 
dokumentům , které jim budou druhou smluvní stranou předkládány v souvislosti s realizací díla, se 
budou vyjadřovat ve lhůtě do 5 pracovnlch dnů ode dne jejich doručen i. 

5.10 Objednatel zajistí pro realizaci každého plnění následující činnosti : 
a) zajisti přistup k mlstu plnění ; 
b) předá podklady potřebné pro řádné splněni díla ve smyslu článku Ill. odstavec 3.1 této 

smlouvy; 
c) zajistnl proškoleni pracovníků zhotovitele v českém jazyce (prfpadně je možno i v anglickém 

nebo ruském jazyce) o bezpečnostních předpisech a požární ochraně v souladu a rozsahu 
vnitfnl směrnice objednatele SB-GŘ-02 Povolení na práci; 

d) zajisti vydáni povolení na práci v souladu s vnitřn í směrnicí objednatele SB-GŘ-02 Povolení 
na práci. 

5.11 Před provedenlm jakýchkoliv dodatečných prací (které jdou nad rámec díla sjednaného v dílčí 
smlouvě) si musí zhotovitel vyžádat písemné potvrzeni provedení těchto prací od objednatele. Bez 
písemného potvrzení není objednatel povinen Jakékoliv dodatečné práce zhotoviteli zaplatit 

7 



I 
I 

6.1 

VI. 
Cena a platebni podminky 

Ceny za rádné, úplné a bezvadné provedení dllčích částí předmětu smlouvy - dllčich plněni 
uvedených v článku li. této smlouvy, budou stanoveny písemnou dohodou smluvnich stran o dilčích 
plnění, a bude se jednat o smluvní ceny za skutečně provedené dodávky, práce a výkony stanovená 
na základě jednotkových cen uvedených v Ceníku specifikovaných výkonů , který tvoří prílohu nabídky 
zhotovitele (dále jen "ceny"). 

Pokud budou v rámci plněni požadovány objednatelem další doprovodné (zejména podmiňující, 
nutné) dodávky a práce. které nejsou oceněny ve specifikaci výkonů a jejich Ceníku, budou tyto 
dodávky a práce účtovány v připadě, kdy tak bude s ohledem na předmět plněni možné podle ceníku 
zeměměřičských výkonů platnému ke dni uzavfenf dilči smlouvy, nebo v cenách nižších, a podle 
aktuálního sazebnlku poplatků katastru nemovitostí. Pokud takto s ohledem na předmět nebude 
možné postupovat, bude použitá cena obvyklá v místě plnění. 

K ceně za plněn i dílčí zakázky bude pnpočtena při fakturaci DPH v zákonné výši. 

6.2 Cena dlla za dllčf zakázky zahrnuje všechny náklady zhotovitele na zhotovení dfla včetně jeho 
režijních nákladů . Cena dfla v sobě zahrnuje rovněž veškeré náklady na dopravu, náhrady za 
vynaložený čas strávený na cestách, náklady na ubytováni. pfesčasy s výhradou přesčasu speciálně 
plsemně objednaného objednatelem, riziko špatného počasí, zatlženl zimou, pojištěni, clo, licence 
atd. 

6.3 Faktura-daňový doklad bude zhotovitelem vystavena po řádném provedeni dilčlho plněni a po 
podepsáni protokolu o předáni a prevzetl dilčlho plnění bez vad a nedodělků . Předávacf protokol 
bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran. 

6.4 Faktura-daňový doklad musí mft náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 235/2004 Sb , 
o dani z přidané hodnoty ("dále jen zákon o DPH"), ve znění pozdějšfch předpisů, a musl (kromě 
obecně závaznými právnlmi předpisy stanovených náležitostí) obsahovat i přílohu - protokolu o 

1pfedánl a převzetí dílčího plnění podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvnfch stran. 

6.5 Fakturu-daňový doklad doručl zhotovitel na adresu sídla objednatele. Nebude-li zhotovitelem 
předložená faktura-daňový doklad obsahovat náležitosti a údaje v souladu s tímto článkem VI. této 
smlouvy, bude zhotoviteli objednatelem vrácena do 10 kalendářních dnů po jejím obdržení jako doklad 
nesplňujíc! předepsané náležitosti k doplněni či opravě. V tomto případě nemá zhotovitel nárok na 
zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu až ode dne doručení jim opravené nebo doplněné faktury-daňového dokladu. 

6.6 Smluvni strany se dohodly, že splatnost faktury čini 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni 
objednateli. Připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo svátek, má se za to, že den splatnosti je 
nejbližšl násiedujfcf pracovni den. 

6. 7 Nebude-li dohodnuto jinak, veškeré ceny budou sjednány a veškeré platby budou realizovány 
v korunách českých. Veškeré platby budou prováděny bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený 
v této smlouvě, resp. v dílčí smlouvě o dflo. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu jakoukoli změnu svého bankovního účtu , na který mají být prováděny platby podle této 
smlouvy, resp. dilčf smlouvy o dllo. 

6.8 Pro účely této smlouvy, resp. dflčf smlouvy o dílo, platí, že peněžité závazky objednatele, které mu 
vyplývají z této smlouvy, resp. dflči smlouvy o dílo, jsou splněny odepsáním příslušné částky z jeho 
bankovního účtu . 

6.9 Objednatel nenf povinen hradit jakékoliv finančn l částky podle této smlouvy na jiný bankovni účet, než 
ten, který je zřízen bankou ve prospěch zhotovitele, a současně, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícim dálkový přístup, a současně, který nenr veden poskytovatelem platebních 
služeb mimo Ceskou republiku. 

8 



I 
6.1 O V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějšlch predpisů, popr. obecně závazného právního předpisu 
nahrazujícího zákon o DPH, není objednatel povinen hradit zhotoviteli jakékoliv finančnl částky podle 
této smlouvy, a to do dne včetně toho dne, kdy zhotovitel bude oficiálně správcem daně označen, že 
není nespolehlivým plátcem. 

VII. 
Smluvni pokuty a úroky z prodlení 

7.1 Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za každé prodlení 
s řádným a včasným provedením díla smluvní pokutu až do výše 1.000,- Kč za každý započatý den 
prodlenl. 

7.2 V prrpadě prodlení s úhradou faktury zaplatr objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
dlužné částky za každý den prodlenl. Smluvní pokutu vyúčtuje zhotovitel objednateli samostatnou 
fakturou-daňovým dokladem. 

7.3 Zaplacením smluvni pokuty ani splněním závazku zajištěného smluvní pokutou v náhradnl lhůtě není 
dotčena povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu vzniklou v důsledku porušeni povinností 
zhotovitele zajištěných příslušnou smluvní pokutou. 

VIII. 
Záruka 

8.1 Zhotovitel v souladu s ustanovením § 2619 odst. 1 občanského zákonlku s odkazem na ustanovení 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, prejímá a poskytuje Objednateli záruku za jakost jednotlivých 
dílčích plnění (dále jen „záruka"), a to po záruční dobu min. 48 měsíců (dále jen .záručnf doba"), 
která počíná běžet od předání dílčího plnění, tj . počínaje dnem podpisu protokolu o pfedánl a 
převzetí. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude během záruční doby: 
r a) bez vad, vyjma těch, které byly způsobeny z důvodů nezávislých na zhotoviteli 

b) sph"lovat všechny požadavky stanovené touto smlouvou a/nebo d ílčí smlouvou o dílo resp. 
objednávkou (dílčího plnění), 

c) mít vlastnosti touto smlouvou a/nebo dílčí smlouvou o dllo vymíněné, 
d) splňovat všechny požadavky stanovené platnými zákony a ostatními obecně závaznými 

právními pfedpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, normám a předpisům , 
e) způsobilé k účelu sjednanému dle této smlouvy a/nebo dflčf smlouvy o dílo, a 
f) nebude obsahovat chyby a nedostatky, které by snižovaly jeho hodnotu, funkčnost nebo 

způsobilost k (po)užití dle této smlouvy a/nebo dílčl smlouvy o dílo. 

8.3 Pro nahrazené nebo opravené části díla v záruční době začíná sjednaná záručnl doba běžet znovu. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže řádně užívat dílo nebo jeho Mst pro vady 
díla, za které odpovídá zhotovitel. Záruční doba dále neběží od dne, kdy objednatel uplatní na 
zhotoviteli oprávněné nároky z vad díla do dne, než zhotovitel objednatelem uplatněné nároky zcela 
neuspokojí, a to podle volby objednatele buď odstraněním vady, nebo poskytnutím přiměřené slevy 
z ceny díla. 

8.4 Zhotovitel ponese také náklady za vyhledávání a stanoveni nedostatků, závad a škod a jejich přlčin , 
tak i veškeré náklady, které vzniknou při odstraňováni závad poškození zařízení všeho druhu 
prokazatelně způsobeného zhotovitelem. 

8.5 V pripadě záručních oprav odstraní zhotovitel všechny jím způsobené závady, nedostatky a škody na 
vlastní náklady. 

8.6 Nezačne-li zhotovitel s odstraňováním vad díla v záruční době bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však ve lhůtě 7 dní ode dne převzetí výzvy objednatele k odstranění vad dlla, může si objednatel 
odstranit vady díla na náklady zhotovitele sám nebo je nechat odstranit jinou treti osobou na náklady 
zhotovitele, které v~ak nepťekročí náklady v místě a čase obvykle. Při samotném odstrar"lování vad 

9 



( 

I 
I 

8.7 

dila je zhotovitel povinen postupovat co nejrychleji, nejefektivněji a s vyvinutlm maximálnlho možného 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat, jinak odpovldá objednateli za škodu, kterou mu způsob!. 
V případě, že vady díla odstraní objednatel nebo jim navržená tfeti osoba, nemá tato skutečnost vliv 
na záruku poskytnutou zhotovitelem. 

Dalšl nároky objednatele ze zvláštních ujednáni nebo jiných zvláštnlch zákonných ustanoveni 
zůstávají nedotčeny , zejména nároky vyplývajíc! z přislušných ustanoveni obchodního zákonlku. 

IX. 
Ukončení smlouvy 

9.1 Objednatel je oprávněn , kdykoli s okamžitou účinnosti vypovědět dílčí smlouvu o dílo. V takovém 
přlpadě je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli přiměřenou část ceny dilčlho plnění, která odpovídá 
dodávkám a praclm provedeným v souladu s touto smlouvou k datu ukončeni dílčí smlouvy. Takové 
dodávky a práce budou oceněny na základě oceněné specifikace výkonů uvedených v Ceníku. Jedná 
se o takovou maximální částku, jejlž vynaloženi může zhotovitel s ohledem na všechny provedené 
práce a výkony (včetně prací a výkonů provedených subdodavateli zhotovitele) objednateli prokázat. 
Zhotovitel je povinen, jako podmínku obdržení takových plateb, vyhotovit a předat objednateli všechny 
dokumenty dle této smlouvy a/nebo dílčl smlouvy o dílo, vypracované ke dni ukončeni dllčl smlouvy o 
dílo (a to i v elektronické formě) a podniknout všechny dalšl kroky, které mohou být vyžadovány za 
účelem propůjčeni veškerých práv, zápočtů, plněni a vlastnických práv objednatele. 

9 2 Objednatel je oprávněn s okamžitou účinnosti odstoupit od dllčí smlouvy o dílo resp. objednávky: 
a) je-li to v této smlouvě dohodnuto, 
b) bude zahájeno insolvenčniho rrzenl dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčnl zákon, ve zněnl 

pozdějších předpisů, a bude rozhodnuto o úpadku zhotovitele 
c) dojde ke vstupu zhotovitele do likvidace, 
d) zhotoviteli zanikne živnostenské oprávněni dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenský 

zákon, ve zněnl pozdějšlch předpisů, nebo jiné oprávněni nezbytné pro řádné poskytováni 
plněnl dle dílčí smlouvy 

V takovém přlpadě je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli přiměřenou část ceny dfla, která odpovidá 
dodávkám a praclm provedeným v souladu s touto smlouvou a/nebo dllči smlouvou o dílo k datu 
ukončeni dllčl smlouvy. O stanoveni výše ceny díla za provedeni dodávek a pracl k datu ukončeni 
dílčí smlouvy o dílo a úhradě takto stanovené ceny dlla se použije ustanoveni odstavce 9.1 tohoto 
článku smlouvy 

9.3 Zhotovitel je oprávněn od dílčl smlouvy odstoupit v případě, kdy objednatel je v prodlenl se splněním 
svého peněžitého závazku, jež mu vyplývá z dílčí smlouvy o dllo, o vice než 30 dnů . Zhotovitel je v 
takovém případě povinen písemně upozornit objednatele na možnost odstoupení a poskytnout mu 
dodatečnou přiměfenou lhůtu ke splněni peněžitého závazku. 

9.4 Ustanovením tohoto článku o ukončeni dílčí smlouvy o dílo není dotčeno právo objednatele odstoupit 
od dílčí smlouvy podle příslušných ustanoveni obchodnlho zákoníku a právo na náhradu škody. 

9.5 Kterákoliv ze smluvnlch stran může tuto smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě 6 měsíců , která 
započne běžet následující den ode dne doručení výpovědi druhé smluvnl straně. 

9.6 Odstoupeni, jakož i výpověď smlouvy, musl být provedeno plsemnou formou doporučeným dopisem 
adresovaným na sldlo druhé smluvnl strany nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé smluvní 
strany. Výpověď nebo odstoupeni vstupuji v účinnost dnem doručeni druhé smluvní straně. Zásilka se 
považuje za doručenou druhým dnem ode dne odeslání. 

10 



I 
( 

X. 
Pojištění 

10.1 Nenl-li v této smlouvě sjednáno jinak, zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy platně 
uzavreno príslušné pojištěni pro prípad odpovědnosti za škodu způsobenou treti osobě, a to 
s pojistným plněním ve výši minimálně 2 miliony Kč. Kopii pojistné smlouvy zhotovitel predal 
objednateli pi'i podpisu této smlouvy, pokud již tato nebyla predána objednateli spolu s nabídkou 
zhotovitele v rámci prokázáni kvalifikace v zadávacim řízeni. 

10.2 Zhotovitel je povinen zajistit nepfetržité trvání pojištění v rozsahu dle odstavce 10.1 tohoto článku 
smlouvy po celou dobu trvánl této smlouvy, resp. dílčí smlouvy o dilo, a na požádáni objednatele, 
kdykoli predložit pojistnou smlouvu k nahlédnuti. Nezajisti-li zhotovitel nepretržité trvání pojištěni 
v tomto rozsahu po celou dobu trvání této smlouvy, resp. dflčl smlouvy o dílo, je objednatel oprávněn 
uzavrít a udržovat takové pojištění sám po dobu trvání dllčf smlouvy, která ještě nebyla splněna a to 
za obdobných podmínek pojištěni, jako bylo pojištěni původně sjednané zhotovitelem .. Náklady 
vzniklé v souvislosti s takovým pojištěn lm je objednatel oprávněn započlst na cenu dlla. 

XI. 
Závěrečná ustanoveni 

11.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 1 roku ode dne účinnosti této smlouvy. Tím není dotčena platnost a 
účinnost dilčfch smluv o dílo uzavrených pfed uplynutim této doby nebo pfed ukončením této smlouvy 
jiným způsobem. Nebude-li kterákoli dilčf smlouva o dilo splněna nebo ukončena pfed uplynutím 
doby, na kterou byla tato smlouva uzavrena, nebo do doby ukončeni této smlouvy, veškerá 
ustanoveni této smlouvy trvají až do ukončeni nebo splnění všech závazků z dllčlch smluv o dílo, 
s tim, že objednatel již není oprávněn zadávat zhotoviteli na základě této smlouvy nové dllčf zakázky. 

11.2 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se fídl prfslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a ostatními obecně závaznými právními pfedpisy českého 
právního fádu. Toto ustanovení trvá i po ukončeni nebo zániku této smlouvy. 

r 
11 .3 V pflpadě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným , nevymahatelným či 

neplatným. zůstávají ostatní ustanoveni této smlouvy účinná , vymahatelná a platná. Smluvní strany se 
zavazuji , že namísto takového neúčinného, nevymahatelného či neplatného ustanovení plati 
pfiměreně úprava, které se bude tomuto ustanoveni z hlediska věcného obsahu, účelu a 
hospodářského výsledku nejvlce pi'ibližovat tomu, co obě strany zamýšlely nebo co by byly podle 
smyslu a účelu zamýšlet chtěly. 

11 .4 Zhotovitel nenf oprávněn postoupit ani prevést svá práva a povinnosti, jež mu vyplývají z této smlouvy, 
resp. z dllčl smlouvy o dllo, na tretl osobu bez předchozího plsemného souhlasu objednatele. 

11.5 Pokud dojde k zániku smluvní strany, přecházejí všechna práva a povinnosti, které z této smlouvy, 
resp. dílčí smlouvy o dílo, vyplývají, na jejího právního nástupce. 

11.6 Smluvní strany se zavazuji vynaložit nejvyšší úsilí, aby všechny vzájemné rozpory z této smlouvy, 
resp. dilčf smlouvy o dilo, byly vyrešeny pfedevšfm smírně. Veškeré spory, které nelze vyrešit smírně 
budou s konečnou platnosti rozhodované pflslušnými českými soudy. 

11. 7 Ustavení odstavce 11 .6 tohoto článku smlouvy platr za pfedpokladu, že k řešení daného sporu nenl 
podle platných právních předpisů , zejména ZVZ, příslušný Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 

11.8 Smluvnl strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo nebo 
nepřímo získaly od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavrenlm a plněním této smlouvy, resp. dflč f 
smlouvy o dílo. Cenlk je obchodním tajemstvím zhotovitele a důvěrnou informaci a proto nemůže být 
zpřlstupl'lován tretim osobám. 
Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn objednatele uvádět jako svého referenčního 
klienta a uvádět zejména v nabídkách svých služeb skutečnost, že je/byl zhotovitelem díla dle této 
smlouvy pro Objednatele. 

11 



I 
i 

11 .9 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze se souhlasem obou smluvnlch stran ve formě 
vzestupně člslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran na téže 
listině. 

11 .10 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovenlch, z nichž každá smluvnl strana obdrž! po jednom 
vyhotovení. 

11 .11 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvnlmi stranami. 

11 .12 Nedílnou součásti této smlouvy je prlloha: 
• Príloha č. 1 Technická specifikace pro predmět smlouvy 
• Pflloha č. 2 SLA 

V Kralupech nad Vltavou dne .. ff:[.B/~ .. 

Za objednatele: 

Ing. Stanis v Bruna 
predseda ředstavenstva 

MERO ČR a.s. 
Ing. Otakar Krejsa 
místopředseda představ 

12 

Za zhotovitele: 

~~ { l. ........... . ... 1::. .................................... ... . 
~ --GEOQ! E - TOPOS a.s. 

Ing. Vá v Mišák 
předseda představenstva 

GEODÉZIE - TOPOS a.s. 
Ing. Josef Petera 
m lstopředseda představenstva 


